
Verordening financiële tegemoetkoming hulp bij het huishouden 1 gemeente

Leek 2015

 

De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2014, registratienummer

2014008857;

 

overwegende dat onze raad op 19 november 2014 heeft ingestemd met de Uitwerking scenario 2 Hulp

bij het huishouden inhoudende dat per 1 januari 2015 wordt gestopt met het organiseren van Hulp bij

het huishouden 1 voor nieuwe cliënten en het in het leven roepen van een compensatieregeling Hulp

bij het huishouden 1 waarmee voor mensen met een inkomen tot 120% van de bijstandsnorm een

vergoeding wordt geregeld;

 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de Verordening financiële tegemoetkoming hulp bij het huishouden 1 gemeente Leek

2015.

 

Artikel 1. Begripsbepalingen
Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben

dezelfde betekenis als in Verordening Participatiefonds gemeente Leek 2015, de Participatiewet en de

Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2. Toekenning van de tegemoetkoming
1. Een tegemoetkoming hulp bij het huishouden 1 wordt verstrekt aan inwoners van de gemeente

Leek die op grond van hun inkomen behoren tot de doelgroep van het Participatiefonds van de

gemeente Leek 2015 én waarvan de gemeente heeft vastgesteld dat zij op grond van hun

beperkingen hulp bij het huishouden 1 door derden moeten organiseren.

2. Een tegemoetkoming hulp bij het huishouden 1 op grond van deze verordening wordt niet verstrekt

aan inwoners waarvoor de gemeente voor 1 januari 2015 rechtstreeks aan een zorgaanbieder de

opdracht heeft gegeven om tot uiterlijk 1 juli 2015 hulp bij het huishouden 1 uit te voeren, dit voor

wat betreft de periode dat de zorgaanbieder deze zorg in opdracht van de gemeente uitvoert.

3. De tegemoetkoming wordt verstrekt naar rato van het aantal maanden en aantal uren per week

dat betrokkene hulp bij het huishouden 1 moet organiseren in 2015.

a. De hoogte van de tegemoetkoming bedraagt maximaal € 1000,00 voor 12 maanden en 2

uur hulp bij het huishouden per week bij een inkomen tot 110% van de van toepassing zijnde

bijstandsnorm zoals aangegeven in de Verordening Participatiefonds gemeente Leek 2015.

b. De hoogte van de tegemoetkoming bedraagt maximaal € 500,00 voor 12 maanden en 2 uur

hulp bij het huishouden per week bij een inkomen tot 120% van de van toepassing zijnde

bijstandsnorm zoals aangegeven in de Verordening Participatiefonds gemeente Leek 2015.

Artikel 3. Aanvragen van de tegemoetkoming
1. Voor het aanvragen van de tegemoetkoming dient een daarvoor door het college van burgemeester

en wethouders vastgesteld aanvraagformulier te worden gebruikt.

2. De aanvraag moet voorafgaand aan de te organiseren hulp bij het huishouden 1 worden ingediend.

3. In afwijking van lid 2 kan tot uiterlijk 1 maart 2015 een aanvraag worden ingediend met

terugwerkende kracht tot 1 januari 2015.

Artikel 4. Betaling van de tegemoetkoming
De tegemoetkoming wordt naar rato per kwartaal vooraf betaalbaar gesteld.

Artikel 5. Hardheidsclausule
1. Het college van burgemeester en wethouders kan in bijzondere gevallen ten gunste van de

aanvrager afwijken van de bepalingen van deze verordening, indien toepassing van de verordening

tot onbillijkheden van overwegende aard leidt.

Nr. 78796

GEMEENTEBLAD 31 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2014 nr. 78796 31 december 20141



2. In gevallen waarin deze verordening niet voorziet, beslist het college van burgemeester en

wethouders.

Artikel 6. Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening financiële tegemoetkoming hulp bij het

huishouden 1 gemeente Leek 2015.

Artikel 7. Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt is.

2. Deze verordening vervalt met ingang van 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 17 december 2014.

 

B.C. Hoekstra, voorzitter mevrouw F.M. Koop-Bouwman, raadsgriffier

Gemeenteblad 2014 nr. 78796 31 december 20142


